

### Einverständniserklärung zur Veröffentlichung von Fotos, Videos und Projektinformationen

### **Boxheimer und Stupp Energieberatung GbR**

Rathausstraße 93, 68519 Viernheim

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir legen großen Wert auf den Schutz Ihrer personenbezogenen Daten und möchten daher Ihre Zustimmung zur Nutzung bestimmter Daten und Materialien einholen.

## 1. Zustimmung zur Veröffentlichung

Ich/Wir erkläre(n) mich/uns hiermit einverstanden, dass

**Boxheimer und Stupp Energieberatung GbR** die im Rahmen unseres Projekts erstellten Fotos, Videos sowie allgemeine Projektinformationen (ohne genaue Adresse oder personenbezogene Daten) zu folgenden Zwecken verwenden darf:

- Veröffentlichung auf der Unternehmenswebsite
- Veröffentlichung in sozialen Medien (z. B. Instagram, Facebook, LinkedIn)
- Nutzung in Printmedien wie Broschüren oder Flyern
- Präsentationen und Vorträgen zur Bewerbung ähnlicher Projekte

#### 2. Veröffentlichte Inhalte

Die Veröffentlichung umfasst:

- Fotografien und Videos der betreffenden Gebäude und/oder Projekte
- Eckdaten zum Projekt, wie beispielsweise:
  - Art des Projekts
  - o Baujahr, Größe oder Art des Gebäudes
  - Beschreibung der durchgeführten Maßnahmen
  - o Eingeschränkte Adressdaten des Gebäudes (Bundesland/ Stadt)

### Keine Veröffentlichung erfolgt von:

- Detaillierten Adressdaten des Gebäudes
- Fotos oder Videos, auf denen Personen identifizierbar sind, ohne gesonderte Zustimmung.

# 3. Widerrufsmöglichkeit

Diese Zustimmung kann jederzeit ohne Angabe von Gründen für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf ist schriftlich an folgende Adresse zu richten:

# **Boxheimer und Stupp Energieberatung GbR**

kontakt@bs-energieberatung.de Rathausstraße 93, 68519 Viernheim

Bitte beachten Sie, dass ein Widerruf die Rechtmäßigkeit der bis dahin erfolgten Veröffentlichungen nicht berührt.

## 4. Haftungsausschluss

Das Unternehmen übernimmt keine Haftung für die unrechtmäßige Weiterverwendung der veröffentlichten Inhalte durch Dritte, insbesondere in sozialen Medien oder auf fremden Webseiten.

Vielen Dank für Ihr Vertrauen in Boxheimer und Stupp Energieberatung GbR. Falls Sie Fragen haben, stehen wir Ihnen jederzeit zur Verfügung.	
Projektbezeichnung:	
Name (Ausgeschrieben):	
Ort. Datum:	Unterschrift: